
 

Stránka 1 z 3 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 32 

Datum platnosti: 25. 2. 2025 
Datum účinnosti: 25. 2. 2025 
Číslo jednací: MMR-15798/2025-26 
Schválil: Ing. Rostislav Mazal 

  Podpis: 

Část I. 
Důvody pro vydání a předmět závazného stanoviska 

Článek 1 
Důvody pro vydání závazného stanoviska 

Závazné stanovisko je vydáváno z důvodu změny vydávání nového/aktualizovaného 
Vyjádření ŘV MO/A / Vyjádření MAS o souladu/nesouladu s ISg před vydáním právního aktu, 
uvedeného v kap.12.6 Obecných pravidel. Změna přinese snížení administrativní náročnosti 

pro žadatele o podporu.  

Dále se do kap. 1.3 Obecných pravidel doplňuje poznámka pod čarou, která upozorňuje na 

výskyt více verzí termínů pro „Vyjádření ŘV MO/A / Vyjádření MAS“.  

Článek 2 
Předmět závazného stanoviska 

Závazným stanoviskem se aktualizují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP, verze 4 
ze dne 20. 11. 2024 (dále jen „Obecná pravidla“).  

Závazným stanoviskem jsou konkrétně aktualizovány následující kapitoly Obecných pravidel: 

• Kap. 1.3 Integrované nástroje a hlavní rozdíly proti individuálním projektů 
• Kap. 12.6 Specifika změnového řízení u projektů podaných v rámci IN. 



 

Stránka 2 z 3 

 

Část II. 
Aktualizované či nově doplňované kapitoly/přílohy Obecných 

pravidel 

Článek 3 
Aktualizace kapitoly 1. 3 Integrované nástroje a hlavní rozdíly proti 

individuálním projektům, šestý odstavec 

Na úrovni nositele ITI je ustaven Řídicí výbor metropolitní oblasti/aglomerace ITI (dále jen „ŘV 

MO/A“), který dohlíží na vývoj a naplňování ISg, posuzuje předložené projektové záměry a 

vydává Vyjádření o jejich souladu/nesouladu s ISg1. Dále jsou zřízeny tematicky zaměřené 

pracovní skupiny ŘV MO/A, kde jsou projektové záměry projednávány a případně následně 

doporučeny k předložení ŘV MO/A, který záměry schvaluje.  

 

Článek 4 
Aktualizace kapitoly 12. 6 Specifika změnového řízení u projektů podaných 

v rámci IN 

Změnové řízení probíhá v souladu s ustanoveními kapitoly 12 těchto Pravidel.  

Žadatel/příjemce přikládá k ŽoZ Vyjádření nositele ITI ŘV MO/A / Vyjádření MAS v případě, 

že se jedná o změnu, která: 

• snižuje nebo zvyšuje hodnoty indikátorů výstupu, 

• prodlužuje předpokládaný termín ukončení realizace projektu, 

• snižuje celkové způsobilé výdaje projektu, 

• mění finanční plán projektu v jednotlivých letech, tj. dochází ke zpoždění čerpání, 

pokud byl součástí projednávaného projektového záměru. 

Závazný vzor Vyjádření nositele ITI ŘV MO/A / Vyjádření MAS k žádosti o změnu 

integrovaného projektu podané po vydání právního aktu je uveden v příloze č. 7 a 8 těchto 

Pravidel.  

Pokud v období do vydání právního aktu dojde k nesouladu mezi údaji v žádosti o podporu a 

ve Vyjádření nositele ITI ŘV MO/A / Vyjádření MAS o souladu/nesouladu s ISg, bude žadatel 

hodnotitelem vyzván k doložení nového/aktualizovaného Vyjádření ŘV MO/A / Vyjádření MAS 
o souladu/nesouladu s ISg, vyjma případů, kdy výše celkových způsobilých výdajů / 

alokace EFRR je v žádosti o podporu nižší nebo rovna výši uvedené ve Vyjádření ŘV 

MO/A / Vyjádření MAS a/nebo hodnoty indikátorů výstupu jsou v žádosti o podporu 

příznivější nebo shodné s hodnotami ve Vyjádření. Vzor Vyjádření ŘV MO/A / Vyjádření 

MAS je přílohou Specifických pravidel příslušné výzvy. 

 

 
1 Upozorňujeme, že v textu Obecných pravidel se vyskytují i další termíny pro Vyjádření, a to Vyjádření 

nositele ITI, Vyjádření řídicího výboru MO/A, Vyjádření ŘV MO/A. 



 

Stránka 3 z 3 

 

 

Část III. 
Závěrečná ustanovení 

ŘO IROP promítne změny uvedené v části II. tohoto závazného stanoviska do Obecných 

pravidel při jejich nejbližší revizi. 

Závazné stanovisko ŘO IROP č. 32 platí pro všechny již vyhlášené výzvy pro ITI a CLLD a 

vztahuje se na všechny podané žádosti o podporu před i po vydání tohoto Závazného 

stanoviska, u kterých dosud nebylo ukončeno hodnocení.   

Přílohy: nejsou 


		2025-02-24T11:22:51+0000
	Not specified




